[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

КОМИССИЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАНОСТИ

РЕШЕНИЕ

30 июня 2015 год                             г. Дальнегорск

           № ​​​​ 17
	О состоянии источников наружного противопожарного водоснабжения на территории Дальнегорского городского округа

Заслушав и обсудив информацию ВрИО начальника ОНД Дальнегорского городского округа УНД МЧС России по Приморскому краю Пинского Р.А. о состоянии источников наружного противопожарного водоснабжения, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, -

РЕШИЛА:

1.Информацию о состоянии источников наружного противопожарного водоснабжения к сведению.

2. Отделу по делам ГОиЧС администрации Дальнегорского городского округа (Заболотская) осуществлять контроль за исполнением муниципальных контрактов, связанных с выполнением работ на источниках наружного противопожарного водоснабжения – устройство дополнительного источника наружного противопожарного водоснабжения в д. Мономахово и благоустройство источников наружного противопожарного водоснабжения в д.Мономахов,              д. Лидовка и с. Рудная Пристань.
3. Управлению муниципального имущества администрации Дальнегорского городского округа (Шиш):

- совместно с филиалом «Дальнегорский» КГУП «Примтеплоэнерго» провести сверку пожарных гидрантов (по списку), переданных в собственность Приморского края;

- продолжить работу по передаче пожарных гидрантов;

- совместно с КГКУ 9 ОПС решить вопрос об исключении из реестра пожарных гидрантов, расположенных в районе несуществующих объектов.

4. Филиалу «Дальнегорский» КГУП «Примтеплоэнерго» (Захаров):

- проводить ремонт пожарных гидрантов в соответствии с утвержденным графиком;

- в срок до 06 июля 2015 года предоставить в Управление муниципального имущества администрации Дальнегорского городского округа дислокацию расположения пожарных гидрантов.
5. Контроль за исполнением решения возложить на начальника отдела по делам ГОиЧС администрации Дальнегорского городского округа Заболотскую Е.Е.

Заместитель председателя КЧСиПБ

          В.Н. Колосков